
 

日本体力医学会会員各位 

 

英文誌（JPFSM）オンライン版への切り替えのお願い 

 

日本体力医学会編集委員会 

委員長  鈴木 政登 

副委員長 今泉 和彦 

謹啓 

時下、会員の皆様におかれましては益々御清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、本

学会の活動にご理解・ご尽力をいただき、厚く御礼を申し上げます。 

さて、すでに会員の皆様方にお送り致した本学会英文機関誌, Journal of Physical Fitness 

and Sports Medicine (JPFSM) については、９月より和文誌・『体力科学』と同様、WEB

上でも閲覧・プリントアウトが可能となるよう準備を進めているところです。 

今後、本学会としては、和文誌・『体力科学』と同様、英文誌 JPFSM の部数を経費削減と

効率的な刊行を目指すとともに、学術情報のオンライン化を一層進めるため、オンライン購

読への切り替えをお願いする所存です。 

就きましては、オンライン購読の手続きを下記の回答方法にてご回答いただければまこと

に幸甚に存じます。此の度の切り替えにより齎されるコストダウンは、今後の学会活動の更

なる発展とホームページ内容の充実に還元されることとなります。 

以上、本学会の更なる発展のため、皆様のご理解とご協力を心よりお願い申し上げます。 

謹 白  

 

  上記と同様の依頼文はJPFSM (Vol. 1, No.2) 誌および体力科学 (61巻4号) 

誌にも掲載します。 

 

 

回答方法： 

１．日本体力医学会ホームページ（http://www.jspfsm.umin.ne.jp/）にアク

セスしてください。 

２．トップページの「重要なお知らせ」の“「JPFSM」オンライン購読切り替

え回答”ボタンをクリックしてください。（会員-ログイン画面が表示され

ます） 

３．個人ページにログインの上、「追加項目」Q２.の「JPFSM」誌（プリント

版）の必要・不要について回答をお願いします。 

回答期限：2012 年８月１５日（水） 

※会員番号は「101」から始まる 10 ケタの数字になります。 

※パスワードの不明な方は、会員-ログイン画面の“パスワード問い合せ”ボタンよ

りお問い合わせ下さい。 

http://www.jspfsm.umin.ne.jp/

